

HABERLER

(Nisan - Haziran 1977)

XIII. KÜTÜPHANE HAFTASI'NDAN HABERLER

XIII. Kütüphane Haftası bu yıl gene çeşitli il ve ilçelerimizde, derneğimiz şubelerince hazırlanan programlarla kutlanırken, diğer yandan da mahallî gazeteler, dağıtılan duyurular, belediye ve müftülüklerce yapılan yayınlarla etkin bir hâle getirilmeye çalışılmıştır.

ANKARA'daki kutlama Anıt - Kabrî ziyaretle başlamıştır. Aynı gün saat 10.30 da Millî Kütüphane Adnan Ötügen Konferans Salonunda Kültür Bakanı Rifki Danışman ilk konuşmayı yapmış, onu T.K.D. Genel Başkanı Nail Bayraktar ve T.K.D. Ankara Şb. Başkanı Dr. Mustafa Akbulut'un konuşmaları takip etmiştir.

Konuşmalardan sonra kütüphanecilikle ilgili yayınları ihtiva eden bir sergi açılmıştır.

29 Mart Salı günü Prof. Bedrettin Tunçer «Kütüphanecilik ve Arşivle İlgili UNESCO Çalışmaları», 30 Mart Çarşamba günü Mihin Eren, Altınay Sernikli ve Rahim Erişti «Almanyada Kütüphaneler ve Kütüphanecilik» konularında konferans vermişlerdir.

31 Mart Perşembe günü Doç. Dr. İlhan Kum tarafından «Kütüphanecilik Alanındaki Son Gelişmelerden Örnekler», 1 Nisan Cuma günü Kütüphaneler Genel Müdürü Abdülkadir Salgır tarafından verilen «Kütüphanelerde Kitap Seçimi» konulu konferanslar ilgi ile izlendi.

2 Nisan Cumartesi günü kütüphaneciler ve kütüphaneyi sevenlerden oluşan bir grup yeni hizmete giren Bolu Kültür Sitesi'ni ziyaret etmiş, site hakkında yetkililerden ve Bolu Kütüphanesi Müdürü Şerafettin Yaman'dan site hakkında faydalı bilgiler almışlardır.

Haftanın son faaliyeti Ankara Türk Musikisi Derneğince verilen konser oldu. Kadri

Şarman'ın yönettiği koronun söylemiş olduğu solo ve koro eserler dinleyiciler tarafından beğenildi.

AFYON Şubesi hafta boyunca kitap ve kütüphanenin önemini belirten konuşmaları belediye hoparlöründen yayınlamıştır. İl Kütüphanesinde açılan sergi öğrenciler ve vatandaşlarımız tarafından ilgi ile gezilmiştir.

Haftayı belirten pankratlar okullara dağıtılmış ayrıca şehir içindeki vitrinlere konularak, halkın bu konuya dikkat çekilmiştir. Mahallî gazetelerde kütüphanecilikle ilgili yazılar çıkmıştır.

Kütüphane Haftası AÖRİ'da, İl Kütüphanesince hazırlanan kitap sergisinin İl Kütüphanesi Müdürü Hüseyin Gökçe tarafından açılışı ile başlamıştır. Sergi hafta boyunca 8565 kişi tarafından gezilmiştir. Haftanın önemini belirten ve Hüseyin Gökçe, Nejdet Turan ile, H. Şenol Erkmen'in yazdığı makaleler mahallî gazetelerce yayınlamıştır.

AKSARAY ilçesinde hafta, kitap sergisinin açılışı ile başlamıştır. Sergi hafta boyu ziyaretçilere açık bulundurulmuştur. Ayrıca kitap ve kütüphaneyi ilgilendiren konuda ilkokullar arası şiir yarışması yapılmış; ilk üç dereceyi alan öğrencilere kitap hediye edilmiştir.

AMASYA Şubesi İl Kütüphanesi yetkilileri ile işbirliği yaparak bir kitap piyangosu düzenlemiş, dernek yönetim kurulu üyelerinden Sevim Erdoğan ve Kevser İpek tarafından hafta ile ilgili konuşmaların belediye hoparlöründen yapılmasını, haftayı anlatan ve Suzan Urfalı tarafından yazılan makalenin Sabah gazetesinde yayınlanmasını sağlamıştır.

Kütüphane Haftası ANTALYA'da İİ Kütüphane Salonunda yeni yayınlardan meydana gelen serginin açılışı ile başlamıştır. Hafta boyunca okullarda kitap ve kütüphanenin önemini belirten konuşmalar yapılmıştır. Ayrıca öğrenciler öğretmenlerinin refakatinde sınıflar hâlinde kütüphaneye gelerek sergiyi gezmişlerdir.

AYDIN'DA şube ve il kütüphanesi yöneticilerinin işbirliği ile çocuk bölümünde bir sergi açılmıştır. Ayrıca hafta boyunca şube başkanı Ayşe Kalem tarafından kütüphaneyi tanıtan konuşmalar yapılmıştır.

T.K.D. BİLEÇİK Şubesi haftayı Atatürk Heykeline çelenk koyma ve saygı duruşuyla açmıştır. Aynı gün saat 10. da il Kütüphanesi salonunda kütüphane müdür vekili Osman Özel tarafından haftanın önemini belirten konuşma yapılmış daha sonra hafta ile ilgili şiirler okunmuş ve kitap sergisi davetlilerce gezilmiştir. Serginin, ilk ve orta dereceli öğrencilerince ilgi ile izlendiği belirtilmiştir.

T.K.D. BİNGÖL Şubesi ve il Kütüphanesinin işbirliği ile açılan kitap sergisi hafta boyu ziyaretçilere açık bulundurulmuştur. Ayrıca şube başkanı ve il kütüphanesi müdürü Ata Payır'ın «Kütüphane Haftası Üzerine» başlıklı makalesi Bingöl gazetesinde yayınlanmıştır.

T.K.D. BURDUR Şubesi haftayı düzenlenen sergi ile açmıştır. Ayrıca vatandaşlarımızın ve öğrencilerin dikkat ve ilgilerini kütüphaneler üzerine çekebilmek, kişilerin kitap ve kütüphaneler hakkında olumlu düşünceler edinmelerini sağlamak amacıyla orta dereceli okul öğrencileri arasında bir kompozisyon yarışması düzenlenmiş; bu yarışmada derece alanlara kitaplar armağan edilmiştir.

CEYHAN'DA Kütüphane Haftası dolayısıyla bir kitap sergisi açılmıştır. Serginin açık bulunduğu saatler belediye hoparlörleriyle vatandaşlara duyurulmuştur, ayrıca kütüphanede şiir yarışması düzenlenmiştir. Bu arada öğrencilere haftayı ilgilendiren filmler gösterilmiştir.

Kütüphane Haftası DENİZLİ'de il Kütüphanesi salonunda hazırlanan serginin açılışıyla başladı. Sergiyi ilk, orta ve yüksek okul öğrencilerinin gezmesi sağlandı. Ayrıca kitap ve kütüphane konularında kütüphaneye Md. V. Hüseyin Güneş tarafından yazılan makaleler mahallî gazetelerde yayınlanmıştır.

DİNAR Şubemizin düzenlediği sergi kaymakam Eşref Siretoğlu, Kütüphane Memuru Ayhan Kalkan, İmam - Hatip Lisesi Md. İsmet Mere ve Lise Md. Osman Koçak'ın konuşmaları ile umuma açılmıştır. Hafta boyunca kütüphaneciliği ilgilendiren konuşmalar belediye yayın kanallarıyla vatandaşlarımıza duyurulmuş ayrıca Ayhan Kalkan muhtelif okullarda konferanslar vermiştir.

T.K.D. DİYARBAKIR Şubesi haftayı şu şekilde kutlamıştır: il ve çocuk kütüphanelerinde vatandaşlarımızı millî şuur ve ülküler etrafında toplayacak mahiyetteki yeni yayınlardan oluşan kitap sergileri düzenlemiş ve bunların gezilmeleri sağlanmıştır. Haftanın önemini anlatan ve il Kütüphanesi Müdürü Hasan Karadağ, Md. Yardımcısı Perihan Çiçek ile, kütüphaneci öğretmen Fatma Arın tarafından yazılan makaleler mahallî basında yer almıştır. Ayrıca kitap ve kütüphanenin önemini belirten vaazların camilerde verilmesi konusunda Müftülükle işbirliği yapılmıştır.

T.K.D. EDİRNE Şubesi haftaya il kütüphanesinde düzenlenen sergiyi açmakla başlamıştır. Sergi çeşitli kanallardan vatandaşlarımıza duyurularak gezilmesi sağlanmıştır. Okuyucunun kütüphaneden daha verimli yararlanabilmesi amacıyla «Kütüphane Bilgisi» adı ile bir bülten çıkarılmıştır. Bültende kütüphaneciliği ilgilendiren çeşitli konular yer almıştır.

Ayrıca Okullarda düzenlenen programlarda Ozan Pçlat ve Zeki Kılıçaslan tarafından «Okuma Seferberliği» konulu konferanslar verilmiştir.

T.K.D. EDİRNE Şubesi ortaokullar arasında kitap ve kütüphaneler konulu bir afiş yarışması düzenlemiştir. Yarışmaya 38 eser katılmış bunlardan ilk 6 dereceye giren öğ-

rencilere T.K.D. Edirne şubesinde ödül verilmiştir. Ayrıca Edirne İl Kütüphanesi personelinin il kütüphanesi müdürü Özlem Ağırhan «Gezici kütüphaneler, bunların kütüphane hizmetindeki yeri ve Edirne gezici kütüphanesi» Ümmühan Vardar «Kitap ve değerlendirilmesi» Emel Bayraktar «Kütüphane ve kütüphanelerimiz» Nimet Hıncal «Dost kitap» Kudret Baykal «Kütüphane haftası» Halil Arcaç «Kütüphane haftası» konularında mahalli gazetelerde makaleler yazmışlardır. Şehrin büyük ve işlek bir caddesi olan Saraçlar Caddesindeki bir dükkanın vitrini, kitap ve kütüphaneleri tanıtan pankartlar, fotoğraflar ve gazete kopyaları ile sergi hâline getirilmiş ve vatandaşlarımızın bu konuya dikkatleri çekilmiştir. Yeni hizmete girmek üzere olan gezici kütüphane aracı kütüphaneciliği ihtiva eden yazılarla süslenerek şehirde dolastırılmıştır.

ERZİNCAN'da kütüphane haftası İl Kütüphanesi Müdürü Ahmet Mazlumoğlu'nun açış konuşması ile başlamıştır. Açılış töreninde ayrıca Vali Sayın Sabit Arlı ve Millî Eğitim Müdürü de birer konuşma yapmışlardır. 1976 yılında Merkez Ödünç Kitap Verme Servisi'nden en fazla yararlanan Meral Akar-tepe'ye İl Kütüphanesi'nin armağanı olan kitap, Millî Eğitim Müdürü tarafından verilmiştir. Hafta dolayısıyla hazırlanan pankartlar şehrin her yanına asılarak kütüphanelerin faydaları anlatılmaya çalışılmıştır. Mahalli gazetelerde haftanın önemini belirten makaleler yayınlanmıştır.

ESKİŞEHİR Şubesi kütüphane haftasına Atatürk anıtına çelenk koyarak başlamıştır. Daha sonra İl Kültür Müdürü Dünder Tokgöz ve İl Kütüphanesi Müdürü Aysel Birer tarafından haftanın anlam ve önemini belirten birer konuşma yapılmıştır. Kitap sergisi Vali Münir Güley tarafından açılmıştır. Hafta boyunca bütün çocuk kütüphanelerince kitap sergileri düzenlenmiş, ayrıca orta dereceli okullar arasında düzenlenen kompozisyon yarışmasında derece alan öğrencilere ödüller verilmiştir.

GAZİANTEP Şubesi, İl Kütüphanesi ile işbirliği yaparak kütüphane salonunda bir ki-

tap sergisi açmıştır. Sergiyi hafta boyunca kalabalık vatandaş kitlesi ziyaret etmiştir. Okullarla işbirliği yapılmış ve haftanın kutlanması sağlanmıştır. Ayrıca kütüphane konferans salonunda kültürel filmler oynatılmıştır.

Kütüphane haftası İZMİR şubesinde Atatürk İl Kütüphanesi ve Hoca Mithat Kütüphanesi Müdürlüklerinin işbirliği ile kutlanmıştır. Hafta, Şube Başkanı Mustafa Can'ın radyodan yayınlanan bir konuşmasıyla başlamıştır.

İzmir Radyosu kutlama programını hafta boyunca yayınlamıştır. Mahalli basında konu ile ilgili haberler ve yazılar yayınlanmış, bez afişler ve pankartlar asılmıştır. Kitap ve kütüphane konularının önem ve değerinin anlatılıp tanıtılması hususunda İzmir Müftülüğü ile işbirliği yapılmıştır. Bazı orta dereceli okullarda konferanslar verilmiş ve açılan sergilerin öğrencilerce gezilmesi sağlanmıştır.

T.K.D. KAYSERİ Şubesi, il dahilindeki kütüphanelerde vatandaşlarımızı millî şuur ve ülküler etrafında toplayacak mahiyetteki yeni yayından meydana gelen kitap sergileri açmış, mahalli yayın organlarından yararlanmak suretiyle iyi ve yararlı kitaplarla kütüphanelerin önemi, memleketimizin kültürel, ekonomik ve sosyal kalkınmasına olan katkısına dair konularda yayınlar yapılmıştır. Ayrıca belediye hoporlöründen istifade edilerek kitap ve kütüphaneyle ilgili vecizeler vatandaşlarımıza duyurulmuş; gene kitap ve kütüphane ile ilgili vecize ve yazılar teksir edilerek vatandaşlarımıza dağıtılmıştır.

KIBRIS Türk Federe Devleti Gençlik, Spor ve Kültür İşleri Dairesi, T.K.D. Genel Merkezine gönderdiği yazıda haftanın dairelerine bağlı kütüphanelerde en iyi şekilde kutlanacağını bildirmiştir.

KIRŞEHİR Şubesi, İl Kütüphanesi Müdürlüğü ile işbirliği yapılarak sergiler düzenlenmiş ayrıca haftanın önemini belirten yazıların mahalli gazetelerde yayınlanmasını sağlamıştır.

KONYA'da hafta boyunca yeni yayınlardan oluşan sergiler açık bulundurulmuştur.

Bu sergileri öğrencilerin ve vatandaşlarımızın görmeleri sağlanmıştır. Özellikle il kütüphanesinin giriş salonunda açılan Konya ve Mevlâna ile ilgili eserlerin teşhir edildiği sergi ziyaretçilerin takdirini kazanmıştır. Bu eserler arasında kütüphanecilik tarihi bakımından değerli kitap katalogları, seyahatnameler, menakıbnâmeler ile cilt ve tezhip bakımından nadide kitaplar dikkati çekmiştir. Sergiyi mahallî yayın, yayınladıkları yazılarda övmüşlerdir.

T.K.D. KÜTAHYA Şubesi, il dahilindeki kütüphanecilikle ilgili kuruluş ve şahıslarla birlikte kütüphane haftasını kutlamıştır. İl Kütüphanesinde açılan kitap sergisi büyük bir ilgi ile izlenmiştir. Şubenin haber bülteni niteliğinde olan «Vahit Paşa'nın Sesi» adlı eser basılarak Küahya'da dağıtılmış, ayrıca Kültür Bakanlığının bütün kütüphanelerine de gönderilmiştir. Haftayı anlatan bir bildiri hazırlanarak vatandaşlarımıza dağıtılmıştır. Şube yöneticilerinden İ. Hakkı Kutlu ile Ali Berberoğlu muhtelif liselerde konferanslar vermişlerdir.

MANİSA'da hafta Merkez Kütüphanesi ile buna bağlı 7 çocuk kütüphanesinde düzenlenen sergilerin açılışı ile başlamıştır. Hafta boyunca bazı ilkokullara gidilerek kütüphanecilikle ilgili konuşmalar yapılmış ve kütüphane konulu sözlü kompozisyon yarışmasında derece alanlara armağanlar verilmiştir. Ayrıca il Kütüphanesinde çocuk balosu tertip edilmiş ve Manisa Kız Öğretmen Lisesinde kütüphane konusunda bir konferans verilmiştir.

MARDİN'de Kütüphane Haftası Vali Necmettin Utkan ve il Kütüphanesi Müdürü Tahsin Eroğlu'nun konuşmalarıyla açılmıştır. Birisi çocuk kitaplarından diğeri yetişkinlere hitap eden eserlerden meydana gelen iki sergi düzenlenmiştir. Bu sergileri fazla kişinin ziyareti için T.R.T. Diyarbakır Radyosu ve Belediye hoparlörleriyle duyurular yapılmış, ayrıca mahallî gazetelerde haftayla ilgili haberler yayınlanmıştır. Millî Eğitim Müdürlüğü ile işbirliği yapılarak Edebiyat Türkçe ve Sosyal Bilgiler derslerinde öğrencilere kitap ve kütüphanelerin yararları anlatılmış, ayrıca sınıfların toplu halde kitap sergilerini gör-

meleri sağlanmıştır. Kütüphane Müdürü Tahsin Eroğlu tarafından biri Mardin Lisesinde, diğeri kütüphane salonunda olmak üzere «Kitap ve Kütüphaneler» konulu iki konferans verilmiştir.

NİĞDE Şubesi kütüphane haftasında çeşitli kitaplardan oluşan sergiler düzenlenmiş ayrıca vatandaşlarımıza ve öğrencilere kütüphane ve kütüphanecilik hakkında bilgiler vermiştir. Aksaray İlçe Kütüphanesinde okullar arası şiir yarışması düzenleyerek 1. 2. 3 ve 4. gelen şiir sahibi öğrencilere kitaplar armağan edilmiştir. Bu arada mahallî gazetelere kütüphanecilik konularında yazılar yazılmıştır.

ORDU'da Kütüphane Haftası Gazi İl Kütüphanesinde düzenlenen serginin açılışıyla başlamış ve hafta boyu kütüphanede kültürel filmler gösterilmiştir.

Hafta SAMSUN Şubesinde il Kütüphanesinde düzenlenen serginin açılışı ile başlatılmıştır. Hafta boyunca Atilla Çakır ve Adil Çankaya tarafından kütüphanecilikle ilgili konuşmalar yapılmış, ayrıca mahallî basında kitabı ve kütüphaneyi anlatan yazılar yayınlanmıştır.

T.K.D. TEKİRDAĞ Şubesi ise, il Kütüphanesi ile işbirliği yaparak adı geçen kütüphanede bir kitap sergisi düzenlemiştir. Sergi Vali Yard. Coşkun İrvalı ve Kütüphane Müdürü Yusuf Tavacı'nın konuşmaları ile açılmıştır. Daha sonra en çok kitap okuyan öğrencilere ve kompozisyon yarışmasında derece alanlara armağanlar verilmiştir. Bunu Süleyman Paşa ilkokulu öğrencilerinin verdiği konser takip etmiştir. Hafta boyunca ayrıca «Toplumun gelişmesinden kitap mı televizyon mu önemli» konusunda bir münazara düzenlenmiştir.

Mahallî basında ilkokul öğrencilerinden: Serpil Şimşek, Zehra Gülcüti, Günel Erdur ile Millî Eğitim Müdürlüğü camiasından İbrahim Olcayto'nun yazıları yer almıştır.

T.K.D. URFA Şubesi hafta dolayısıyla yeni yayınlardan meydana gelen bir sergiyi il Kütüphanesinde açmış, ayrıca mahallî yayınlar yoluyla iyi ve yararlı kitapların mem-

leketimizin kültürel, ekonomik ve sosyal kalkınmasına olan katkısı konusu işlenmiş ve haftanın önemini belirten konferanslar verilmiştir.

T.K.D. ÜRGÖP Şubesi haftayı bir konuşma ile açmış, ayrıca vatandaşlarımızı millî şuur ve ülküleri etrafında toplayacak eserlerden oluşan kitap sergilerini hafta boyunca ziyaretçilere açık bulundurmıştır. Haftanın önemini belirten ve Tahsin Ağa

Kütüphanesi Müdürü Halit Bozkurt tarafından yazılan makaleler Ürgüp Gazetesinde yayınlanmıştır.

YOZGAT İl Kütüphanesi hafta dolayısıyla merkez binada ve çocuk kütüphanesinde sergiler düzenlemiş ve sergilerin öğrenciler tarafından gezilmesini sağlamıştır. Ayrıca bazı okullarda İl Kütüphanesi Müdürü Mehmet Özdoğan kütüphane ve kütüphaneciliği tanıtan konferanslar vermiştir.

KÜLTÜR BAKANLIĞI KÜTÜPHANELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'NDEN HABERLER

(Ocak - Haziran 1977)

1 — Türkiye - Federal Almanya Kültür Mübadele Programı çerçevesinde 6 kütüphaneci Alman kütüphanelerinde 7-25 Şubat 1977 tarihleri arasında incelemelerde bulunmuşlardır. İncelemelerde bulunan kütüphaneciler şunlardır :

Görevi

Adı Soyadı

- 1 — Mihin Eren
- 2 — Rahim Erişti
- 3 — Altınay Sernikli
- 4 — Mürsel Sümer
- 5 — Mustafa Can
- 6 — Hasan Karadağ

Görevi

Türk Tarih Kurumu Kütüphane Müdürü
Kütüp. Genel Müdürlüğü Şube Müdürü
Millî Kütüphane Genel Müdürlüğü Şube Müd.
Ordu Gazi İl Kütüphanesi Müdürü
İzmir Atatürk Kütüphanesi Müdürü
Diyarbakır İl Kütüphanesi Müdürü

2 — Riyad Üniversitesi Rektörlüğünün davetlisi olarak 5 kişilik bir heyet Suudi Arabistan Kütüphanelerinde 14-30 Mart 1977 tarihleri arasında incelemelerde bulunmuşlardır. İncelemede bulunanlar şunlardır :

Adı Soyadı

- 1 — Abdülkadir Salgır
- 2 — Muammer Ülker
- 3 — Lütfü İkiz
- 4 — Hasan Karadağ

5 — Dr. C. İsmail Çakmakçı

Görevi

Kütüphaneler Genel Müdürü
İstanbul Süleymaniye Kütüphane Müdürü
Konya İl Kütüphanesi Müdürü
Diyarbakır İl Kütüphanesi Müdürü
A. Ü. İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi

3 — Personel Hareketleri :

Adı Soyadı

- 1 — A. İhsan Karabulut
- 2 — Mustafa Köksal
- 3 — Mürsel Sümer
- 4 — Özkan Gürsel
- 5 — Bilge Öztaşkın
- 6 — Ahmet Boya

Eski Görevi

Ankara İl Kütüp. Md. Mua.
Kırşehir İl Kütüp. Md.
Ordu Gazi İl Kütüp. Md.
Edirne İl Kütüp. Md. Mua.
Kırşehir İl Kütüp. Kütüphanecisi
Konya İl Kütüp. Memuru

Yeni Görevi

Amasya İl Kütüp. Md. (4. Derece)
Malatya İl Kütüp. Md. (4. Derece)
Kütüp. Gen. Müdürlüğü Şube Md.
Edirne İl Kütüphane Müdürü
Kırşehir İl Kütüphane Müdürü
İsparta Senirkent Kütüphane Md.

Ayrıca Kız Meslek Liselerinin çocuk gelişimi ve eğitimi bölümü mezunlarından 56'sininin çeşitli çocuk kütüphanelerine tayinleri yapılmıştır.

1977 yılının ilk üç ayında Kültür Bakanlığı Kitap ve Süreli Yayınları Seçme Kurulu Yönetmeliği gereğince çeşitli konulardaki kitaplardan 25.245 adet satın almıştır. Ayrıca Genel Müdürlüğe çeşitli konularda olmak üzere 11.522 adet bağış kitap intikal etmiştir. Böylece 1977'nin ilk üç ayında kütüphanelere dağıtılmak üzere toplam 34.238 adet kitap gelmiştir. Bu süre içinde kütüphanelerimize 36.386 adet kitabın dağıtımı yapılmıştır.

21 İlçede Yeni Kütüphane Yapımına Başlanıyor :

1977 yılı Yatırım Programında yer alan 21 kütüphane binası (Ağrı - Doğubeyazıt, Elâzığ - Maden, Malatya - Arapkir, Tunceli - Hozat, Sivas Şarkışla, Mus - Malazgirt, Hakkari - Yüksekova, Urfa - Viranşehir, Adıyaman - Besni, Diyarbakır - Silvan, Erzurum - Horasan, Erzincan - Tercan, Bingöl - Genç, Gümüşhane - Kelkit, Urfa - Hilvan, Gaziantep - Kilis, Siirt - Batman, Mardin - Nusaybin, Konya - Karahan, Kars - Posof, Manisa - Salihli) bu yıl ihale edilerek yapımına başlanacaktır.

Kitap Satın Alma ve Dağıtımı :

Kültür Bakanlığı Kütüphanelerine merkezden gönderilmek üzere Kitap ve Süreli Yayınları Seçme Kurulunca 183 çeşit 40.507 adet kitabın satın alınmasına, 70 çeşit 23.090 adet dergiye abone olunmasına karar verilmiştir.

Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Yayın ve İkmâl Şubesine 65.393 adet satın alma ve 9.522 adet çeşitli kurumlardan bağış olmak üzere toplam 74.815 adet kitap gelmiştir. Bunlardan 14.523 adet satın alma ve 21.623 adet bağış olmak üzere toplam 36.140 adet kitap kütüphanelere gönderilmiştir.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdürü Muzaffer Gökman Emekli Oldu

1914 yılında İstanbul'da doğan Muzaffer Gökman, ilk ve orta okulu bitirdikten sonra Kabataş Erkek Lisesinde öğrenimine devam etti. Devlet memurluğuna İstanbul Millî Eğitim Müdürlüğü'nün kütüphanesinde başlayıp, Basma - Yazı ve Resimleri Derleme Müdürlüğünde de çalıştıktan sonra 1937 yılında Süleymaniye Kütüphanesinde göreve başladı. 1939 yılında Murat Molla Kütüphanesi Müdür Vekili, 1943 yılında Köprülü Kütüphanesi Başmemuru olarak görev yapan M. Gökman, 1946 yılında da Beyazıt Umumi Kütüphanesi Müdür Vekilliğini deruhte ettikten sonra Ekim 1946 tarihinde bu göreve asaleten tayin edildi.

Yüksek öğrenimini İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümüne devam ederek tamamlayan Muzaffer Gökman, Beyazıt Kütüphanesi Müdürü iken 1957 yılında, Kütüphaneler Müdürlüğü Uzmanı İsmet Parmaksızoğlu ve Süleymaniye Kütüphanesi Müdürü Halit Dener ile Almanya, Fransa, İtalya ve İngiltere Kütüphanelerinde incelemelerde bulunmuş; 1958 yılında da Amerikan Kültür Heyeti'nin davetlisi olarak 4 ay süreyle Amerika'ya gitmiştir.

1964 yılında, Millî Eğitim Bakanlığı Disiplin Komisyonunca kütüphanedeki başarılı çalışmalarından dolayı takdirname ile taltif edilen Muzaffer Gökman, İstanbul Valiliğince de bir kaç defa yine takdirname ile taltif edilmiştir.

Kütüphanecilik konusunda çeşitli kitap ve broşürleri de bulunan Muzaffer Gökman'ın gazete ve dergilerde de yazıları yayınlamıştır. Kitap ve broşürleri şunlardır :

- 1 — İstanbul Kütüphaneleri ve Bugünkü Vaziyetleri. İst. 1938.
- 2 — Pratik Kütüphanecilik. İst. 1939.
- 3 — İstanbul Kütüphaneleri Rehberi. İst. 1941.
- 4 — Fatih Külliyesi. İst. 1943.
- 5 — Murat Molla, Hayatı ve Kütüphanesi. İst. 1943.
- 6 — Kitabın Sağlık Bilgisi. İst. 1946.
- 7 — İstanbul Kütüphaneleri Rehberi 2. bs. İst. 1947.

- 8 — İstanbul Kütüphaneleri Rehberi. 3. bs. (Türkçe - İngilizce) İst. 1951.
- 9 — Kütüphanelerimizden Notlar. İst. 1952.
- 10 — Çocuk Kütüphaneleri. İst. 1952.
- 11 — Beyazıt Umumi Kütüphanesi Restorasyondan Sonra Yeni Hüviyetiyle. İst. 1956.
- 12 — Amerikada Kütüphane Sevgisi. İst. 1960.
- 13 — Amerika Notları. İst. 1961.
- 14 — Evimizin Kütüphanesi. İst. 1966.
- 15 — 50 Yılın Tutanağı.
- 16 — Atatürk ve Devrimleri Tarihi Tutanağı. 2 C.

(Son yıllarda bir kaç eseri daha yayınlamıştır.)

40 yılı aşkın bir süre kütüphanelerde başarılı görevler yapmış olan Muzaffer Gökman'a bundan sonraki dönemde de sıhhat ve esenlikler dileriz.

Mürsel Sümer Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Şube Müdürü Oldu

1962 yılında vekil öğretmen olarak Devlet hizmetine giren Mürsel Sümer 1973 yılında asaleten ilkokul öğretmeni olup 1964 - 1966'da askerlik görevini ilkokul öğretmeni olarak ifa ettikten sonra 1966 yılında Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümünün gece derslerine devam etmeye başladı. Bu arada öğretmenlik görevini sürdürdü. 1972 yılında Fakülteyi bitirdikten sonra Ordu Gazi II Halk Kütüphanesi Müdürlüğüne tayin edildi.

Başarılı çalışmalarından dolayı ünvanlı kadroda olan Mürsel Sümer, Şubat 1977 de Türk - Alman Kültür Mübadele Programı gereğince 19 gün süreyle Alman Kütüphanelerinde inceleme yapmak üzere gönderilen Kültür Bakanlığının 5 personelinin arasındaydı.

Mürsel Sümer, Almanya dönüşü Kütüphaneler Genel Müdürlüğünde Şube Müdürlüğü kadrosuna tayin edilmiştir.

Hasan Duman Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdürü Oldu

Ankara Yüksek Öğretmen Okulu hesabına, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesinin Kütüphanecilik Bölümünü 1968 yılında bitiren Hasan Duman, aynı yıl Adıyaman II Halk Kütüphanesi Kütüphaneci adayı olarak tayin edilmiş ve bilahare bu kütüphanenin Müdürü olmuştur.

Öğrencilik yıllarında Ankara Hıfzıssıhha Enstitüsü Kütüphanesi ile Hacettepe Üniversitesi Kütüphanesinde de çalışmış olan Hasan Duman, 1971 - 1972 yılında askerlik görevini yaptıktan sonra İçel İl Kütüphanesi Müdürlüğüne tayin edilmiştir. 1974 - 1976 yıllarında Bağdat Türk Kültür Merkezi'nin kütüphanesinde görevlendirilmiştir.

Bağdat dönüşü Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdür Yardımcılığına tayin edilen Hasan Duman, Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdürü Muzaffer Gökman'ın kendi isteği ile emekli olması üzerine, Mayıs 1977 de bu kütüphanenin müdürlüğüne atanmıştır.

Ali İhsan Karabulut Amasya Beyazıt II Kütüphanesi Müdürlüğüne Tayin Edildi

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü öğrencisiyken Ankara II Halk Kütüphanesinde görev alan A. İhsan Karabulut, Fakülteyi bitirmiş, 1970 yılında askerliğini ifa etmiştir. Askerlik dönüşü tekrar Ankara II Kütüphanesinde görev almış, 1973 yılında da bu kütüphanenin Müdür Yardımcılığına getirilmiştir.

Çalışmalarında başarılı görülen A. İhsan Karabulut, Mart 1977'de ünvanlı kadroyla Amasya Beyazıt II Kütüphanesi Müdürlüğüne naklen ve terfian tayin edilmiştir.

İzzet Özgüç Kütüphaneler Genel Müdürlüğünden Ayrıldı

Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bölümü öğrencisiyken ODTÜ Kütüphanesinde kütüphane memuru olarak görevine başlayan İzzet Özgüç 1965 yılında okulu bitirdikten sonra bir müddet daha bu-

rada çalışmış ve bilahare askerlik görevini yapmak üzere ayrılmıştır.

Askerlik dönüşü Diyarbakır Tıp Fakültesi Kütüphanesi Müdürü olmuş, 1970 yılında Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi kütüphane müdür yardımcılığına naklen tayin olmuştur. 1977 yılında Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'nün Uzman kadrosuna atanan Özgüç, daha sonra aynı yerde Şube Müdürü olmuştur. 1977 yılı başında ise buradaki görevinden ayrılarak Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi Uzmanlığına naklen geçmiştir.

★ Yaykur'un Ankara'daki Meslek Yüksek Okulunda Kütüphanecilik Sınıfı Kuruldu

Bakanlar Kurulu'nun 4 Mart 1976 gün ve 7/11494 sayılı kararında, Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı olarak kurulan Yaygın Yüksek Öğretim Kurumu'nun, açık ve örgün Meslek Yüksek Okullarında öğrenim görmekte olan öğrencilerin kamu kesimine ait bütün iş yerlerinden ve uygulama alanlarından, gerek fiziksel kapasite, gerekse buralarda çalışmakta bulunanlardan öğretici eleman olarak yararlanmaları için ilgili Bakanlıkların Millî Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yapmaları istenilmişti.

Bu hususla ilgili olarak 6 Temmuz 1976 gün ve 191-7/09217 sayılı Başbakanlık emirleri de aynı konuda bir komisyonun kurulmasını öngörmekteydi.

15 Eylül 1976 tarihinde toplanan komisyon, Kamu kuruluşlarında en fazla ihtiyaç duyulan ara meslek alanlarında, kurumların eğitim imkânları ölçüsünde, Yaykur ile işbirliği yaparak eleman yetiştirmeleri kararlaştırılmıştı.

Bu karar gereğince okul, çocuk ve halk kütüphanelerine ara meslek elemanı yetiştirilmek üzere Yaykur I. Daire Başkanlığı tarafından yapılan davet üzerine 18. Ekim 1976 günü yapılan toplantıya Kültür Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlüğü'nü temsilen bir yetkili gönderilmişti. Bu toplantı neticesinde; Yaykur'da, çok ihtiyaç duyulan ve temin edilemeyen okul, çocuk ve halk kütüphaneleri için ara sınıf kütüphaneci yetiştirilmesi konusunda mütabakata varıldıktan sonra Kütüphaneler Genel Müdürlüğü, Millî Kütüphane Genel Müdürlüğü ve Yaykur elemanlarından meydana gelen bir komisyon, kütüphanecilik alanında okutulacak dersler ile, öğretim ve uygulama sürelerini tesbit etmiştir.

Yaykur Kütüphanecilik Sınıfı 6 Haziran 1977 günü Ankara - Demirlibağçe Ortaokulu'nda gece devam etmek üzere 80 kadar öğrenciden oluşan iki sınıf halinde öğretime başlamıştır. Bu sınıfın meslek dersleri Kültür hanelerin bütün servislerinde yapılacaktır. Uygulama sonunda öğrenciler hakkında, kütüphane müdürünün kanatlerini belirten her öğrenci için usulüne uygun rapor verilecektir. Öğretimin ikinci devresinde ise meslek derslere daha da ağırlık verilecektir.

Yaykur Kütüphanecilik Sınıfının I. ve II. devresinde okutulacak meslek dersleri şunlardır :

Kitabın, Matbaanın ve Kütüphaneciliğin Tarihçesi, Kütüphaneleri ve Kütüphanecileri İlgilendiren Mevzuat, Kütüphanelere Ait Program Bütçe, Bu Bütçenin Hazırlanması ve Mevcut Ödeneklerin Harcanması, Kütüphanelerin Demirbaş ve Ayniyat İşleri, Yazışma Usulü ve Dosyalama, Kütüphanelerarası İşbirliği, Kütüphaneci, Okuyucu ve Çevre İlişkileri, Kütüphane Binaları, Eşyası, Tertip ve Düzen, Kütüphanelere Kitap Seçimi ve Sağlanması, Kataloglama ve Tasnif, Kütüphane İstatistikleri, Kitap ve Süreli Yayınların Bakımı ve Ciltlettirilmesi, Müracaat Kitapları ve Müracaat Hizmeti, Ödünç Kitap Verme İşleri Kütüphanelerde Kültürel Faaliyetler ve Kütüphanelerde Kullanılan Göze ve Kulağa Hitap Eden Araçlar.

Yukarıda belirtilen eğitim sistemi ile verilecek ders konularının incelenmesinden de anlaşılacağı üzere program, bugün okul, çocuk ve halk kütüphanelerinde yapılan işleri içine almaktadır. Buradan mezun olup kütüphanelerde görev alanların meslekî ve idarî konularda bilgi ve tecrübe sahibi olarak işe başlayacakları ve böylece kütüphanecilik mesleğine daha çabuk intibak edecekleri umulmaktadır.

**TÜRDOK VE UNESCO TARAFINDAN
DÜZENLENEN «YÖNETİM BİLİMİNDEKİ
SON GELİŞMELER» KONULU
MİLLETLERARASI SEMİNER**

Ankara'da Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Dokümantasyon Merkezi (TÜRDOK) ve Birleşmiş Milletler Bilimsel ve Kültürel Eğitim Teşkilâtı (UNESCO) tarafından düzenlenen «Yönetim Bilimi'ndeki Son Gelişmeler» konulu milletlerarası seminer 13 Haziran 1977 tarihinde başladı ve iki hafta devam etti .

Dokümantasyon ve kütüphanecilik alanlarında çalışanlara yönetim bilimini öğretmek amacıyla düzenlenen seminerde, teşkilât yapısı, idarenin dinamikliği, üretimin artırılması, idarede önderlik, plânlama ve denetim, karar verme gibi konularda çalışmalar yapıldı.

Amerikalı iki profesör Paul Vasserman ve John Rizzo yönetiminde başlayan seminere de Avusturya, Bangladeş, Mısır, Etiyopya, Alman, Hindistan, İran, Irak, Libya, Macaristan, Nijerya, Portekiz, Sierra Leone, Tanzanya, Tunus, Türkiye, Uganda, Yugoslavya ülkelerinden katılanların isimleri şöyle :

«Dr. Hans Schlager, Mr. Abdul Vahhab Patari, Mr. Mohamed Abdel Khalek Mudkour, Mr. Abdel Rehim Sbray, Kebede Gessesse, Alemayehu Tesfaye, Dr. Ulrich Wolfgang Otto Gehrke, Miss Eva Prohle, Krishman Ramaswami, Pawan Kumar Sikka, Abolghasem Khoskhoy Zetbeh, Abdul Majeed Hameed Al-Saadi, Ahmed Gallal, Oladipo Ofusegun Ogundipe, Jorge Manuel Canossa Da Silva, Glayds Marion Jusu - Sheriff, Issa Ally Nyaris Munisi, Azzedine Guellouz Dr. Mustafa Akbulut, Ayşen Atlioğlu, O. Tekin Aybaş, Yıldız Çakın, Ayten Gündüz, Nazan Haseki, Doç. Dr. İhan Kum, F. Füzuzan Olşen, Ayşel San, Dr. Nulüfer Tuncer, Augustes Musana, Mary Holman, Helena Pavic.»

**BAŞBAKANLIK CUMHURİYET ARŞİVİ
DAİRESİ BAŞKANLIĞI'NDAN HABERLER**

★ Cumhuriyet Arşivi Dairesi Başkanı İsmet Binark, 7-23 Mayıs 1977 tarihleri ara-

sında Londra'da arşiv konusunda meslekî araştırma ve incelemelerde bulundu.

National Archives (Public Record Office)'de arşiv malzemesinin tasnif usulleri, muhafazası, korunması; National Film Archive'de filmlerinin konservasyonu konusunda incelemelerde bulunan İ. Binark, ayrıca İngiltere'nin Kew Gardens'deki yeni devlet arşiv binasını gezdi ve arşiv binalarının arşiv hizmetlerine göre plânlaması konusunda da araştırmalarda bulundu.

★ Devlet Arşiv Sitesi'ni mimarî özellikleri ve hizmet fonksiyonları ile; mimarî teknik özet, plân, maket ve fotoğraf görünümüleri ile tanıtan, Türkçe - İngilizce olarak hazırlanmış «Devlet Arşiv Sitesi» broşürü, Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi Dairesi Başkanlığı yayını olarak yayınlandı.

BURS YÖNETMELİĞİ

Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti dönemi arşiv hizmetlerinin gerektirdiği meslekî bilgiye sahip eleman yetiştirmek üzere, fakülte ve yüksek okullarda okuyan öğrencilere Başbakanlıkça verilecek burslar hakkındaki yönetmelik, Resmî Gazete'nin 29/6/1977 tarih ve 15981 sayılı nüshasında yayınlandı.

Bu yönetmelik hükümlerine göre, Başbakanlık hesabına okutulacak öğrencilerin sayısı, branşları Başbakanlıkça tesbit olacaktır.

Burs verilecek fakülte ve yüksek okul öğrencileri :

I — A. Ü. Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi :

- Klasik Şark Dilleri Bölümü,
- Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
- Tarih Bölümü,
- Kütüphanecilik Bölümü,

II — İ. Ü. Edebiyat Fakültesi :

- Tarih Bölümü,
- Arap ve Fars Dilleri ve Edebiyatları Bölümü

- c) Türkoloji Bölümü,
 ç) Kütüphanecilik Bölümü,
- III — Erzurum Atatürk Üniversitesi :
- a) İslâmî İlimler Fakültesi,
 b) Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
 c) Tarih Bölümü,
 ç) Arap - Fars Dili ve Edebiyatları Bölümü,
- IV — Elâzığ Fırat Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi :
- a) Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
- V — Hacettepe Üniversitesi, Sosyal ve İdarî İlimler Fakültesi :
- a) Tarih Bölümü,

- b) Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,
 c) Kütüphanecilik Bölümü

VI — A. Ü. İlahiyat Fakültesi.

VII — Yüksek İslâm Enstitüleri.

VIII — Arşiv hizmetlerine uygun nitelikte öğrenim yapan diğer fakülte ve yüksek okullar.

Yukarıda belirtilen fakülte ve yüksek okulların iki veya daha üst sınıflarında okuyan öğrenciler bu burslardan yararlanabileceklerdir.

Başbakanlıkça verilecek burslar ilgili fakülte ve yüksek okullarda ilân edilir. Müracaatlar fakülte ve yüksek okul idarelerine yapılır.